



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA

Ref. No.: AAI/KNP/Engg-E/HVAC/WO-03/2024-2025/ 1114

Date: 12.06.2024

सेवा में,

मेसर्स अनूप रेफ्रिजरेशन,
डी.एस. 185-186, सेक्टर-डी,
एलडीए कॉलोनी कानपुर रोड,
लखनऊ, उत्तर प्रदेश - 226 016

To,

M/s Anoop Refrigeration.
DS 185- 186, Sector - D
LDA Colony, Kanpur Road
Lucknow, Uttar Pradesh- 226 016

विषय/Subject:- आपरेशन एंड रूटीन मेन्टेनेंस ऑफ़ एचवीएसी सिस्टम इन्क्लुडिंग बीएमएस, वीआरएफ, स्प्लिट, प्रिसिजन एसी एंड वाटर कूलर इन्स्टाल्ड एट एनटीबी, ओटीबी एंड सीए कैंट एट कानपुर एअरपोर्ट फॉर द ईयर 2024-2025।

Operation and routine maintenance of HVAC system including BMS, VRF, Split, Precision AC and water coolers installed at NTB, OTB and CA Cantt at Kanpur Airport for the year 2024-2025.

संदर्भ:- 1) निविदा आई.डी. संख्या - 2024_AAI_194038_1

2) आपकी ई-निविदा जो दिनांक - 31.05.2024 को खुली।

महोदय / Sir,

- ऊपर उल्लेखित कार्य हेतु आपकी ई-निविदा अध्यक्ष, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण की ओर से स्वीकृत की जाती है, आपके द्वारा बताये गये मद मूल्यों पर आपकी ई-निविदा राशि कुल रू. **30,53,014.00/-** (रुपये तीस लाख तिरपन हजार चौदह मात्र) (जी.एस.टी. रहित), जो कि ई- निविदा की न्याय संगत लागत राशि रू. **38,02,010.00/-** (रुपये अड़तीस लाख दो हजार दस मात्र) (जी.एस.टी. रहित) से **19.70 %** कम है।

Your e-tender for the work mentioned above is hereby accepted on behalf of Chairman, Airports Authority of India, at the item rates quoted by you totalling to **Rs. 30,53,014.00/-** (Rupees Thirty Lakh Fifty-Three Thousand Fourteen Only) (**Excluding GST**), which is **19.70 %** below the justified cost put to e-tender of **Rs. 38,02,010.00/-** (Thirty-Eight Lakh Two Thousand Ten Only) (**Excluding GST**).

- उपमहाप्रबंधक (अभि. -वि.), भा.वि.प्रा., कानपुर हवाईअड्डा, कार्य के प्रभारी अभियंता होंगे। आपसे निवेदन है कि आप करारनामे पर हस्ताक्षर करने एवं करारनामे को पूरा करने के लिए दिनांक **27.06.2024** तक उपमहाप्रबंधक (अभि. - वि.), भा.वि.प्रा., कानपुर हवाईअड्डा, के कार्यालय में उपस्थित हो। ठेके का करारनामा रू. 100/- (रुपये एक सौ मात्र) के नॉन-ज्युडिशियल स्टैम्प पेपर पर निष्पादित किया जाएगा, तथा स्टैम्प पेपर का खर्च आपके द्वारा वहन किया जाएगा।

DGM (Engg. - E.), AAI, Kanpur Airport, Kanpur shall be the Engineer-in-charge of the work. You are requested to attend the office of DGM (Engg. - E), AAI, Kanpur Airport, Kanpur by **27.06.2024** to sign and complete the contract agreement. The contract agreement shall be executed on a non-judicial stamp paper of value Rs.100/- (Rupees One Hundred Only) and the cost of stamp paper shall be borne by you.

- आपके ई टेंडर के साथ प्राप्त धरोहर राशि शून्य है। कृपया इस पत्र के जारी होने के 15 (पंद्रह) दिन के भीतर सेक्युरिटी डिपॉजिट के लिए रुपये **3,05,301.00/-** (तीन लाख पांच हजार तीन सौ एक रुपये मात्र) (जीएसटी रहित) जमा कर दें, अन्यथा ठेका दस्तावेज के खंड 1(A), जी.सी.सी- पेज 45 के अनुसार उपरोक्त राशि आपके रनिंग बिलों से काट ली जाएगी।

अनवरत पृष्ठ/continuation sheet.....

WO- 01

Your e-Tender Earnest Money amount is nil. Please deposit **Rs. 3,05,301.00/-** (Three Lakh Five Thousand Three Hundred One Nine only) (Excluding GST) towards security deposit within 15 days from the issue of this letter, failing which the same will be deducted from your running bills as per condition of Clause 1 (A) at GCC- page 45 of the contract document.

4. आपसे निवेदन है कि आप ठेका दस्तावेज के खंड-19, जी सी सी – पेज 87 के अनुसार केंद्रीय और राज्य सरकारों के 1970 के अधिनियम अनुबंध श्रम नियम तथा 1971 के केंद्रीय नियम अनुबंध श्रम नियम (नियमन तथा उन्मूलन) बाल श्रम (निषेध एवं विनियमन) अधिनियम 1986, निर्माण कर्मी (रोजगार विनियमन एवं सेवा की शर्त) अधिनियम 1996, इमारत एवं अन्य निर्माण कर्मी कल्याण उपकर अधिनियम 1996 के प्रावधानों का अनुपालन करें।

You are requested to comply with the provision of Contract Labour (Regulation and Abolition) Act 1970 and Contract Labour (Regulation and Abolition) Central rules 1971 Child Labour (Prohibition & Regulation) Act 1986, Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996, Building and other construction Workers Welfare Cess Act 1996 as specified in Clause 19 on page no. 87 of GCC of Tender and rules of Central and State Governments.

5. आपको निर्देश दिया जाता है कि आप सहायक प्रबंधक (अभि. -वि.), भा.वि.प्रा., कानपुर एयरपोर्ट, कानपुर से मिलें, जो आपको साइट सौंपने की व्यवस्था करेंगे।

You are also directed to contact Asstt. Manager (Engg.-E.), AAI, Kanpur Airport, Kanpur immediately who will arrange to hand over the site to you.

6. कृपया नोट कर ले कि काम करने का अनुमानित समय **बारह (12) महीना** है जो कि पत्र के जारी करने के 10 दिन बाद अथवा साइट सौंपने की तिथि से जो भी पूर्व में होगा, से गिना जाएगा

Please note that the time allowed for carrying out the work shall be **Twelve (12) Months** and same shall be reckoned from 10th day issue of this letter, or from the date of handing over the site whichever is earlier.

7. इस इस ठेके के संबंध में आगे कोई भी पत्राचार सामान्यतः उपमहाप्रबंधक (अभि. -वि.), भा.वि.प्रा., कानपुर हवाई अड्डा, कानपुर के पते किया जाएगा।

Any further correspondence in connection with the contract should normally be addressed to the DGM (Engg. -E), AAI, Kanpur Airport, Kanpur.

8. उक्त कार्य का त्रुटि दायित्व अवधि **06 (छः) महीने** होगी जो कि कार्य के पूरा होने की तिथि से गिना जाएगा।

The defects liability period will be **06 (Six) months** from the certified date of completion of work.

9. कृपया स्वीकृति की पावती दें और निशानी के रूप में इस पत्र के साथ संलग्न प्रतिलिपि पर हस्ताक्षर कर अधोहस्तक्षरी को वापस करें।

Please acknowledge the receipt and return the duplicate copy of this letter enclosed herewith after signing it to the undersigned as a token of acceptance.

संलग्नक –

1. Schedule of Quantity

भवदीय / Yours Faithfully,


12/06/2024

उप महाप्रबंधक (अभि -वि०)

Dy. General Manager (Engg- E)

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण

Airports Authority of India.

कानपुर हवाई अड्डा / Kanpur Airport